
 

 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GEODEZIJOS IR KARTOGRAFIJOS ĮSTATYMO NR. IX-415 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

24, 27 IR 29 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                                         d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Geodezininkas – geodezijos ir kartografijos darbus atliekantis fizinis asmuo, turintis 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vyriausybės įgaliotos institucijos, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės valstybės kompetentingos institucijos 

išduotą kvalifikacijos pažymėjimą arba kitą dokumentą, kuriuo suteikiama teisė atlikti šiuos darbus.“ 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Šio įstatymo 10 straipsnio 3 dalyje 1 dalies 7–12 punktuose nurodytos funkcijos finansuojamos 

iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai atitinkamais metais patvirtintų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto asignavimų ir (arba) kitų lėšų.“ 

 

3 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusiu galios 9 straipsnio 2 dalies 12 punktą. 

12) geodezinių tinklų geodezinių ženklų perkėlimo tvarkos aprašą; 

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 10 straipsnį ir išdėstyti jį taip: 

„10 straipsnis. Valstybės politiką geodezijos, kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių 

tvarkymo ir Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimo srityse  

įgyvendinančios Vyriausybės įgaliotos institucijos ar įmonės įstaigos  

kompetencija 

1. Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

Vyriausybės įgaliota institucija ar įstaiga: 

1) organizuoja į aplinkos ministro patvirtintas valstybinio geodezinio pagrindo tvarkymo ir krašto 

kartografavimo programas įtrauktus geodezijos ir kartografijos darbus; 

2) Vyriausybės nustatyta tvarka išduoda, tikslina geodezininko kvalifikacijos pažymėjimus, 

sustabdo jų galiojimą, panaikina jų galiojimo sustabdymą ir galiojimą; 

3) perduoda duomenis apie geodezininko kvalifikacijos pažymėjimus į Licencijų informacinę 

sistemą Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatytais terminais ir tvarka; 



2 

 

 

4) patikėjimo teise valdo, naudoja valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą, kurį sudaro 

valstybiniai erdvinių duomenų rinkiniai ir žemėlapiai, valstybiniai geodeziniai tinklai, valstybinė 

geodezinės ir kartografinės veiklos produkcija, sukurta vykdant valstybės sienos kartografavimo darbus, 

bei archyvinė geodezinė ir kartografinė medžiaga (1:5 000 ir smulkesnio mastelio žemėlapiai bei su 

valstybiniais geodeziniais tinklais susijusi archyvinė medžiaga), ir juo disponuoja; 

5) nagrinėja savivaldybių raštu pateiktus pranešimus apie pažeidimus, pastebėtus atliekant 

geodezininko vykdomų geodezijos ir kartografijos darbų savivaldybėse priežiūrą, taip pat kitų institucijų 

ir asmenų pateiktus pranešimus apie geodezininko veiklos pažeidimus; 

6) organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja prižiūri šio įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 9 punkte 

nurodytus valstybinius geodezijos ir kartografijos darbus; 

7) organizuoja LitPOS tvarkymą ir tobulinimą bei duomenų teikimą LitPOS naudotojams.; 

8) vykdo šio įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytus valstybinius geodezijos ir 

kartografijos darbus; 

9) informacinių technologijų priemonėmis centralizuotai teikia valstybės kadastrų, registrų 

ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojų, valstybės ir savivaldybių institucijų bei kitų asmenų 

tvarkomus erdvinių duomenų rinkinius ir su jais susijusias Lietuvos erdvinės informacijos portalo 

elektronines paslaugas bei sukuria integracines sąveikas erdvinių duomenų rinkinių ir paslaugų 

apsikeitimui; 

10) organizuoja, tvarko ir tobulina Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės 

sistemos veiklą; 

11) rengia, įgyvendina arba dalyvauja rengiant ir (ar) įgyvendinant erdvinių duomenų 

kūrimo, vystymo ir tvarkymo projektus ir priemones reikalingas sukaupti vieningus erdvinius 

duomenis, kurie būtų naudojami atliekant nekilnojamojo daikto kadastrinius matavimus, 

tvarkant savivaldybių erdvinius duomenis, juos integruojant į valstybinius erdvinius duomenis ir 

didina erdvinius duomenis kuriančių ir tvarkančių asmenų kompetencijas;  

12) kuria, tvarko ir teikia erdvinius duomenis, klasifikatorius, informaciją ir jų tvarkymo 

priemones, paslaugas, jas plėtoja ir techniškai aptarnauja. 

2. Nacionalinės žemės tarnybos direktorius Vyriausybės įgaliotos institucijos vadovas tvirtina: 

1) geodezinių ženklų standartus; 

2) geodezininko kvalifikacijos tobulinimo programas.; 

3) geodezinių tinklų geodezinių ženklų perkėlimo tvarkos aprašą. 

3. Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras: 

1) vykdo šio įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytus valstybinius geodezijos ir 

kartografijos darbus; 

2) informacinių technologijų priemonėmis centralizuotai teikia valstybės kadastrų, registrų ir 

valstybės informacinių sistemų tvarkytojų, valstybės ir savivaldybių institucijų bei kitų asmenų 

tvarkomus erdvinių duomenų rinkinius ir su jais susijusias Lietuvos erdvinės informacijos portalo 

elektronines paslaugas bei užtikrina sąveikų keitimąsi erdvinių duomenų rinkiniais ir paslaugomis; 

3) užtikrina nepertraukiamą LitPOS veiklą, duomenų teikimą LitPOS naudotojams; 

4) užtikrina nepertraukiamą Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos 

veiklą.“ 

 



3 

 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) atlieka geodezininko vykdomų geodezijos ir kartografijos darbų savivaldybės teritorijoje 

priežiūrą ir apie pastebėtus pažeidimus raštu informuoja Nacionalinę žemės tarnybą Vyriausybės 

įgaliotą instituciją;“. 

2. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) neatlygintinai teikia Nacionalinei žemės tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai 

savivaldybės erdvinių duomenų rinkinį, reikalingą valstybiniams erdvinių duomenų rinkiniams ir 

žemėlapiams sudaryti, atnaujinti ir tvarkyti;“. 

 

6 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Fizinis asmuo, atliekantis šio straipsnio 9 dalyje nurodytus geodezijos ir kartografijos darbus, 

privalo turėti Nacionalinės žemės tarnybos Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotą geodezininko 

kvalifikacijos pažymėjimą. Jeigu valstybės narės pilietis, taip pat trečiosios šalies fizinis asmuo, kuris 

naudojasi Europos Sąjungos teisės aktų jam suteiktomis judėjimo valstybėje narėje teisėmis, kitoje 

valstybėje narėje įsteigtų juridinių asmenų ar kitų organizacijų, ar jų padalinių darbuotojas turi kitos 

valstybės narės kompetentingos institucijos išduotą kvalifikacijos pažymėjimą arba kitą dokumentą, 

kuriuo patvirtinama, kad jis turi teisę atlikti geodezijos ir kartografijos darbus pagal tos valstybės narės 

teisės aktus, reikalavimas tokį pažymėjimą gauti iš naujo netaikomas.“ 

2. Pakeisti 12 straipsnio 4 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) iki prašymo gauti geodezininko kvalifikacijos pažymėjimą pateikimo Nacionalinei žemės 

tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai įgyta ne trumpesnė kaip 2 metų darbo geodezijos ir 

kartografijos darbų srityje patirtis;“. 

3. Pakeisti 12 straipsnio 4 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) ne anksčiau kaip prieš 3 metus iki prašymo gauti geodezininko kvalifikacijos pažymėjimą 

pateikimo Nacionalinei žemės tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai išlaikytas profesinių žinių 

patikrinimo egzaminas Nacionalinės žemės tarnybos Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta 

tvarka.“ 

4. Pakeisti 12 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Fizinis asmuo, pageidaujantis gauti geodezininko kvalifikacijos pažymėjimą, Nacionalinei 

žemės tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikia prašymą ir šio straipsnio 4 dalyje nustatytų 

kvalifikacijos reikalavimų patvirtinimo dokumentus. Geodezininko kvalifikacijos pažymėjimas 

išduodamas Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

5. Pakeisti 12 straipsnio 7 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) Nacionalinei žemės tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikė ne visus kvalifikacijos 

reikalavimų patvirtinimo dokumentus;“. 

6. Pakeisti 12 straipsnio 7 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) Nacionalinei žemės tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikė klaidingus duomenis 

apie šio straipsnio 4 dalyje nustatytus kvalifikacijos reikalavimus.“ 

7. Pakeisti 12 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 



4 

 

 

„8. Fizinis asmuo, pateikęs klaidingus duomenis, turi teisę pakartotinai kreiptis į Nacionalinę 

žemės tarnybą Vyriausybės įgaliotą instituciją dėl geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo 

ne anksčiau kaip po 6 mėnesių nuo ankstesnio prašymo pateikimo dienos.“ 

8. Pakeisti 12 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Asmenys, kuriems išduoti geodezininko kvalifikacijos pažymėjimai, Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka atsako už šio straipsnio 5 dalyje nurodytame prašyme pateiktų duomenų 

teisingumą, o jiems pasikeitus – ištaisytus duomenis privalo nedelsdami pateikti Nacionalinei žemės 

tarnybai Vyriausybės įgaliotai institucijai, kuri juos patikslina Vyriausybės tvirtinamuose Žemėtvarkos 

planavimo dokumentų rengėjų, matininkų ir geodezininkų žinybinio registro nuostatuose nustatyta 

tvarka.“ 

 

7 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 13 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) aplinkos ministro nustatyta tvarka teikti informaciją Nacionalinei žemės tarnybai 

Vyriausybės įgaliotai institucijai apie valstybinių geodezinio pagrindo tinklų punktų būklę ir 

savivaldybės administracijos direktoriui informaciją - – apie  geodezinių  ženklų savivaldybės 

geodezinio pagrindo punktų būklę;“. 

2. Pakeisti 13 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) ne rečiau kaip kas 3 metus kelti kvalifikaciją pagal Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus 

Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintas geodezininko kvalifikacijos tobulinimo programas.“ 

 

8 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 14 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu geodezininkas, atlikdamas šio įstatymo 12 straipsnio 9 dalyje nurodytus darbus, nesilaiko 

šio įstatymo 13 straipsnio 1 dalyje nustatytų jo veiklai keliamų reikalavimų ir kitų Lietuvos Respublikos 

įstatymų, teisės aktų, techninių reglamentų, standartų, reglamentuojančių geodezijos ir kartografijos 

darbų vykdymą, tai laikoma geodezininko veiklos pažeidimu. Šiame straipsnyje numatytos poveikio 

priemonės geodezininkui už jo veiklos pažeidimą gali būti taikomos ne vėliau kaip per penkerius 

metus nuo pažeidimo padarymo dienos. Trunkamo pažeidimo atveju penkerių metų terminas, per 

kurį geodezininkui gali būti taikomos atitinkamos poveikio priemonės, skaičiuojamas nuo 

pažeidimo paaiškėjimo dienos.“ 

2. Pakeisti 14 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Geodezininko veiklos pažeidimai pagal pobūdį gali būti skirstomi: 

1) mažareikšmiai pažeidimai – įstatymų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių šio įstatymo 12 

straipsnio 9 dalyje nurodytus darbus, pažeidimai, kurie nesukelia žalos užsakovui ir (ar) 

tretiesiems asmenims. Kai mažareikšmio pažeidimo pašalinimas yra įmanomas, šį pažeidimą 

padariusiam geodezininkui pateikiamas rašytinis nurodymas pašalinti mažareikšmį teisės aktų 

reikalavimų pažeidimą per šio straipsnio 3 dalyje nurodytą terminą; 

1 2) nešiurkštūs, tai yra pažeidimai – įstatymų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių šio įstatymo 

12 straipsnio 9 dalyje nurodytus darbus, pažeidimai, kurie nesukelia pagrindo žalai tretiesiems 

asmenims atsirasti arba dėl kurių atsirado arba galėjo atsirasti nedidelė žala užsakovui ir (ar) tretiesiems 

asmenims ir kuriuos pašalinti gali pats geodezininkas. Nedidelės žalos dydis nustatomas Vyriausybės 



5 

 

 

įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. Kai nešiurkštaus pažeidimo pašalinimas yra įmanomas, šį 

pažeidimą padariusiam geodezininkui pateikiamas rašytinis nurodymas pašalinti nešiurkštų teisės 

aktų reikalavimų pažeidimą per šio straipsnio 3 dalyje nurodytą terminą;  

2 3) šiurkštūs, tai yra pažeidimai – įstatymų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių šio įstatymo 

12 straipsnio 9 dalyje nurodytus darbus, pažeidimai, dėl kurių atsirado arba galėjo atsirasti didelė 

žala užsakovui ir (arba) tretiesiems asmenims ir kurių pats geodezininkas negali pašalinti. Didelės žalos 

dydis nustatomas Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeisti 14 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Jeigu Nacionalinė žemės tarnyba Vyriausybės įgaliota institucija nustato geodezininko 

veiklos pažeidimą, nurodytą šio straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punkte, ir pažeidimo pašalinimas yra 

įmanomas, geodezininkas raštu įspėjamas, kad ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo įspėjimo raštu 

gavimo dienos jis turi pašalinti nustatytą pažeidimą ir pateikti šio pažeidimo pašalinimo įrodymo 

dokumentus. Nurodytiems pažeidimams pašalinti terminas gali būti pratęstas vieną kartą 20 darbo 

dienų laikotarpiui.“ 

4. Pakeisti 14 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Nacionalinės žemės tarnybos Vyriausybės įgaliotos institucijos sprendimu geodezininko 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas sustabdomas 3 mėnesiams, jeigu iki termino, per kurį jis turėjo 

pašalinti pažeidimus, pabaigos geodezininkas nepateikė pažeidimų pašalinimo įrodymo dokumentų. Kai 

geodezininkas per geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminą ištaiso 

veiklos pažeidimus, nurodytus šio straipsnio 2 dalies 1 punkte, ir pateikia šių pažeidimų pašalinimo 

įrodymo dokumentus, geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymas panaikinamas ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių dokumentų pateikimo dienos.: 

1) Vyriausybės įgaliotai institucijai nustačius mažareikšmį ir (ar) nešiurkštų geodezininko 

veiklos pažeidimą, jei per šio straipsnio 3 dalyje nustatytą terminą geodezininkas nepateikė 

pažeidimų pašalinimo įrodymo dokumentų; 

2) jei per trejus metus nuo kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo ir vėliau kas trejus metus, 

turėdamas kvalifikacijos pažymėjimą, geodezininkas nekėlė kvalifikacijos pagal Vyriausybės ar 

jos įgaliotos institucijos patvirtintas mokymo programas. Jei praėjus 3 mėnesių kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminui geodezininkas nepateikia Vyriausybės įgaliotai 

institucijai kvalifikacijos kėlimą patvirtinančių dokumentų, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo terminas gali būti pratęstas dar 3 mėnesiams. Jeigu geodezininkas praleidžia pratęstą 

terminą dėl priežasčių, kurias Vyriausybės įgaliota institucija pripažįsta svarbiomis, šis terminas 

gali būti vieną kartą atnaujintas. “  

5. Papildyti 14 straipsnio 41 dalimi: 

„41. Geodezininkui per šio straipsnio 4 dalies 1 punkte nurodytą geodezininko kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminą ištaisius nustatytus šio straipsnio 2 dalies 1 ir (ar) 2 

punkte nurodytus pažeidimus, kurių pašalinimas yra įmanomas, ir pateikus dokumentus, 

įrodančius šių pažeidimų pašalinimą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šių dokumentų 

pateikimo dienos kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymas panaikinamas.“ 

6. Papildyti 14 straipsnio 42 dalimi: 



6 

 

 

„42. Šio straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytu atveju geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai Vyriausybės įgaliotai institucijai pateikiami 

kvalifikacijos kėlimą patvirtinantys dokumentai.“  

7. Pakeisti 14 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas panaikinamas Nacionalinės žemės 

tarnybos Vyriausybės įgaliotos institucijos sprendimu, jeigu: 

1) nustatoma, kad geodezininkas du kartus per vienus metus padarė šio straipsnio 2 dalies 1 2 

punkte nurodyto pobūdžio pažeidimą. Šiuo atveju geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimas 

panaikinamas neatsižvelgiant į tai, ar buvo sustabdytas jo galiojimas; 

2) sustabdžius geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimą, geodezininkas toliau tęsė 

veiklą; 

3) geodezininkas per geodezininko kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminą 

nepašalino geodezininko kvalifikacijos pažymėjimus išduodančios Nacionalinės žemės tarnybos 

Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytų veiklos pažeidimų ir jai nepateikė šių pažeidimų 

pašalinimo įrodymo dokumentų; 

4) geodezininkas padarė šio straipsnio 2 dalies 2 3 punkte nurodyto pobūdžio pažeidimą; 

5) geodezininkas per Nacionalinės žemės tarnybos Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytą 

terminą nepateikė prašomų dokumentų ir duomenų, kurių reikia informacijai apie jo padarytus 

pažeidimus ištirti; 

6) geodezininkas nevykdė šio įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 punkte nustatyto reikalavimo 

pasibaigus pratęstam terminui, geodezininkas nepateikia Vyriausybės įgaliotai institucijai 

kvalifikacijos kėlimą patvirtinančių dokumentų; 

7) geodezininkas pateikė melagingus duomenis geodezininko kvalifikacijos pažymėjimui gauti; 

8) geodezininkas pateikė prašymą nutraukti geodezininko veiklą; 

9) geodezininkas mirė.“ 

 

9 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 15 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Geodeziniai punktai žymimi geodeziniais ženklais; šių ženklų standartus nustato Nacionalinės 

žemės tarnybos direktorius Vyriausybės įgaliota institucija.“ 

 

10 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 16 straipsnio 5 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) valstybinių geodezinių tinklų – aplinkos ministro Vyriausybės įgaliotos institucijos vadovo 

nustatyta tvarka;“. 

 

11 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 24 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Aplinkos ministerija planuoja, koordinuoja ir kontroliuoja Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinės sistemos Žemės paviršiaus gamtinių ir antropogeninių objektų erdvinių 

duomenų rinkinio tvarkymo darbus, tvirtina šio rinkinio specifikaciją ir tvarkymo aprašą, taip pat 



7 

 

 

suprojektuotų ir planuojamų įrengti objektų erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo darbus, 

tvirtina šių rinkinių specifikacijas ir tvarkymo aprašus.“ 

2. Pripažinti netekusiu galios 24 straipsnio 6 dalį. 

6. Aplinkos ministerija planuoja, koordinuoja ir kontroliuoja Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinės sistemos suprojektuotų ir numatomų įrengti objektų erdvinių duomenų 

rinkinių tvarkymo darbus, tvirtina šių rinkinių specifikacijas ir tvarkymo aprašus. 

 

12 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 27 straipsnio 4 dalį. 

4. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinį, naudojamą Georeferencinio pagrindo kadastro 

duomenims tvarkyti, savivaldybės neatlygintinai teikia šio kadastro tvarkytojui Georeferencinio 

pagrindo kadastro nuostatuose nustatyta tvarka. 

 

13 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„ 1. LitPOS paskirtis – apskaičiuoti ir eliminuoti GPNS matavimo priemonėmis gaunamas GPNS 

palydovų signalų paklaidas, naudojant GPNS matavimo įrangą objektų erdvinei padėčiai žemės 

paviršiuje Lietuvos Respublikos teritorijoje nustatyti, ir pagal šias pataisas pakoreguotus geodezinio 

pagrindo duomenis telekomunikacinėmis ryšio priemonėmis nepertraukiamai teikti LitPOS 

naudotojams.“ 

 

14 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2023 m. spalio 1 d. priima nutarimą, suteikiantį reikiamus 

įgaliojimus Vyriausybės įgaliotoms institucijoms ir (ar) kitiems juridiniams asmenims pagal 

kompetenciją atlikti atitinkamus šiame įstatyme Vyriausybės įgaliotai institucijai priskirtus veiksmus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


